ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» декабря 2013 г.

№ 1706
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2012-2013 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери

от 09.08.2012 № 1295

В связи фактическим выполнением ипринятием работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2012-2013 годы, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную адресную программупо проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2012-2013 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 09.08.2012 № 1295 (далее по тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость выполнения Программы составляет27 911 480,60руб., из них за счет средств:

- субсидий из областного бюджета –13 955 740,30руб.;
- субсидий за счет средств бюджета города Твери – 9 769 018,21 руб.;

- взносов товариществ собственников жилья – 4 186 722,09 руб.».

1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты выполнения Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«- количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт, - 5 ед.;

- общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт, - 12 075,40 кв. м.;

- доля многоквартирных домов, в которых установлены приборы учета потребления коммунальных ресурсов и (или) узлы управления потребления коммунальных ресурсов от общего количества многоквартирных домов, включенных в Программу, - 80,00%».

1.3. Абзац 13 раздела I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» Программы изложить в следующей редакции:

«Одним из условий включения многоквартирного дома в муниципальную адресную программу на 2012 год являлось софинансирование капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств товариществ собственников жилья в размере не менее чем 10% от общего объема финансирования, на 2013 год в размере не менее чем 15% от общего объема финансирования.».

1.4. Абзац 16 раздела I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» Программы изложить в следующей редакции:

«В результате рассмотрения заявок товариществ собственников жилья на основании утвержденных критериев, с учетом объема планируемого финансирования за счет средств областного бюджета, для включения многоквартирных домов в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта на 2012 год комиссией было отобрано 8 многоквартирных домов, набравших максимальное количество баллов, присваиваемых заявке по каждому критерию. В результате рассмотрения заявок товариществ собственников жилья в соответствии с требованиями постановления Правительства Тверской области от 11.06.2013 № 231-пп «Об утверждении Порядка участия муниципальных образований Тверской области в мероприятиях по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и методики расчета размера субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований по проведению капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013-2018 годы», в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта на 2013 год было включено 7 многоквартирных домов. В связи с выполнением и принятием работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, фактически в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта на 2013 год включено 5 домов.».

1.5. В абзаце 17 раздел I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» Программы слова «муниципальной адресной программы» дополнить словами «на 2012 год».

1.6. Дополнить раздел I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» Программы абзацем 18 следующего содержания:

«В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 11.06.2013 № 231-пп «Об утверждении порядка участия муниципальных образований Тверской области в мероприятиях по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и методики расчета размера субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований по проведению капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2013 год в рамках государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное  хозяйство и энергетика Тверской области» на 2013-2018 годы» в отношении многоквартирных домов, включенных в перечень муниципальной адресной программы на 2013 год, были представлены следующие документы:

1) заявка;

2) протокол общего собрания собственников жилых помещений по выбору способа управления – товарищество собственников жилья;

3) копия дефектной ведомости, согласованной с Главным управлением «Государственная жилищная инспекция» Тверской области;

4) протокол общего собрания товарищества собственников жильяо проведении капитального ремонта многоквартирного дома с принятыми решениями:

- о видах работ по капитальному ремонту по утвержденной дефектной ведомости и объемах планируемых работ;

- о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников помещений, товарищества собственников жилья в размере не менее чем 15 % от общего объема финансирования.

5)расчет размера субсидии и таблица с обобщенными результатами, подписанные председателем правления товарищества собственников жилья, подготовленные в соответствии с методикой расчета субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований по проведению капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов;

6) копия технического паспорта на многоквартирный дом;
7) копия свидетельства о регистрации товарищества собственников жилья, заверенная председателем правления товарищества собственников жилья;

8) копия свидетельства о присвоении организации идентификационного номера налогоплательщика, заверенная председателем правления товарищества собственников жилья;

9) выписка из устава товарищества собственников жилья, подтверждающая, что собственники помещений в многоквартирном доме входят в данное товарищество собственников жилья (в случае если товарищество собственников жилья создано собственниками помещений более чем одного дома), заверенная председателем правления товарищества собственников жилья;
10) справка об уровне сбора платы за жилое помещение и коммунальные услуги (отношение фактического поступления платы к начисленной величине) в целом по многоквартирному дому в среднем за последние 12 месяцев до подачи заявки;

11) проектная документация на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, согласованная с Главным управлением «Государственная жилищная инспекция» Тверской области.».

1.7. Таблицу 1 «Объем долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов при реализации Программы» в разделе IV«Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование
муници-пального
образования -
участ-ника
Прог-раммы
	Объем долевого финансирования проведения
капитального ремонта многоквартирных домов

(тыс. руб.)

	Средства областного
и местного бюджетов
	Средства
ТСЖ
	Всего из всех источников

	Всего
	в том числе

	областного
бюджета
	местного
бюджета

	1.
	город Тверь
	23724758,51
	13955740,30
	9769018,21
	4186722,09
	27911480,60

	Всего
	23724758,51
	13955740,30
	9769018,21
	4186722,09
	27911480,60

 ».

1.8. В абзаце 3 раздела IV«Ресурсное обеспечение Программы» Программы цифры «33 205 788,47» заменить цифрами «23 724 758,51».

1.9. В абзаце 4 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» Программы цифры «5 859 845,03» заменить цифрами «4 186 722,09».

1.10. Таблицу 2 «Планируемые показатели выполнения Программы в городе Твери» раздела VII«Планируемые показатели и индикаторы эффективности выполнения Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«

	Показатели выполнения Программы
	Достигнуто в результате выполнения Программы

	единица измерения
	значение показателя

	1. Многоквартирные дома, в которых проведен капитальный ремонт:

	1.1. количество многоквартирных домов
	ед.
	5

	1.2. общая площадь многоквартирных домов
	кв. м.
	12 075,40

	1.3. в том числе общая площадь жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	кв. м.
	11 020,20

	2. Объем финансирования проведения капитального ремонта:

	2.1. всего, в том числе:
	руб.
	27 911 480,60

	2.1.1. за счет областного бюджета
	руб.
	13 955 740,30

	2.1.2. за счет средств бюджета города Твери
	руб.
	9 769 018,21

	2.1.3. за счет средств ТСЖ
	руб.
	4 186 722,09

                               ».

1.11. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 2 к Программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение 3 к Программе изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Ломаку Г.А.

Глава администрации города Твери

В.М. Павлов